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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił nabór do Programu Literatura.

Strategicznym celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości literackiej i uzupełnienie

rynku wydawniczego poprzez dofinansowywanie wartościowych, niekomercyjnych publikacji

literatury polskiej i światowej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieł mierzących się z zadaniem

utrwalenia tożsamości kulturowej i narodowej poprzez odniesienie się do ważnych dla polskiej

kultury rocznic, jubileuszy czy wydarzeń historycznych. W programie szczególnie uwzględnia się

debiuty pisarskie, czyli pierwsze publikacje w formie książkowej (drukowanej lub w formie

e-booka) autorów piszących w języku polskim, oraz twórczość adresowaną do dzieci i

młodzieży. 

Elementem wiodącym dla realizacji celów programu jest propagowanie literatury o wybitnych

walorach artystycznych, także tej wpisującej się w konwencję kanonu literackiego, jednak nie

mieszczącej się w realiach rynku komercyjnego. Przedmiotem finansowanych zadań mogą być

więc zarówno najambitniejsze dzieła polskiej literatury najnowszej, jak również dzieła

najciekawszych autorów literatury światowej wyznaczające nowe trendy, poszukujące nowych

rozwiązań formalno-estetycznych i określające kierunki rozwoju współczesnej literatury. Ważne

dla realizacji celów programu będą też publikacje mniej znanych pozycji zaliczanych do kanonu

światowego, które nie funkcjonowały do tej pory w polskim obiegu czytelniczym. 

Zakres programu zostaje ponadto rozszerzony o możliwość finansowania publikacji skupionych

na pogłębionej refleksji nad zjawiskami współczesnej kultury w szczególności w obrębie

dyscyplin artystycznych takich jak teatr, taniec czy sztuki wizualne. Ze względu na profil

programu preferowane będą pozycje, w przypadku których zalety związane z wartością

poznawczą publikacji będą współgrały z walorami literackimi. Poza zakresem programu

pozostaje zarazem dofinansowanie publikacji związanych z muzyką i kulturą muzyczną.

Realizacja zadania odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Rodzaje kwalifikujących się zadań:

Zadanie nr 1: publikacja utworów literatury polskiej, w formach takich jak: książka

drukowana, e-book, audiobook, książka dla niewidomych i słabowidzących.

Zadanie nr 2: publikacja debiutów literackich polskich autorów, w formach takich jak:

książka drukowana, e-book, audiobook, książka dla niewidomych i słabowidzących. 

Zadanie nr 3: publikacja utworów literatury zagranicznej w tłumaczeniu na język

polski, w formach takich jak: książka drukowana, e-book, audiobook, książka dla

niewidomych i słabowidzących.

Zadanie nr 4: publikacja pozycji z zakresu wiedzy o kulturze, w szczególności

twórczości artystycznej i dyscyplin artystycznych, w formach takich jak: książka

drukowana, e-book, audiobook, książka dla niewidomych i słabowidzących.

Wnioski mogą składać następujące podmioty: 

samorządowe instytucje kultury (które nie są współprowadzone przez ministra);



organizacje pozarządowe; 

podmioty prowadzące działalność gospodarczą wpisane do Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 4 wnioski w programie, do limitu są wliczane

wnioski, które uzyskały dofinansowanie w trybie wieloletnim w roku w roku 2023. 

Limity finansowe na każdy rok realizacji zadania wynoszą od 5 000 zł do 40 000 zł.

Preferowany maksymalny % poziom dotacji w budżecie zadania wynosi 80%.

Termin składania wniosków upływa 30 listopada 2023 r.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/kultura/literatura-2024 
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